CNPJ sob o nº 42.753.718/0001-07;

Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado 
para a PMGO;

Objeto do Aditivo: Acrescentar 25% (vinte e cinco por cento) ao 
valor inicial atualizado do Contrato nº 50/2025 
- PM (81360479), acrescendo ao valor do 
contrato a quantia de R$ 18.045,00(dezoito 
mil e quarenta e cinco reais), mantendo-se 
os demais termos atualmente contratados, 
consoante Especificação de Aditivo Contratual 
(81982646);

Valor do Aditivo: R$ 18.045,00 (dezoito mil e quarenta e cinco 
reais);

Fundamentação: Art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021;
Recurso: Fonte 15000100 - Recursos Não Vinculados 

De Impostos - Receitas Ordinárias (Unidade 
Orçamentária 2902 - POLÍCIA MILITAR)

Data da 
Assinatura:

09/12/2025

RENATO BRUM DOS SANTOS

[...]

Corpo de Bombeiros Militar do Estado de Goiás.
Contratada: JL ARQUITETURA LTDA, CNPJ nº 23.514.936/0001-36.
Objeto do Contrato: Contratação de empresa para a construção de 
posto avançado operacional no município de Aragarças/GO.
Objeto do Aditivo: O acréscimo de R$ 191.063,34 (cento e noventa 
e um mil e sessenta e três reais e trinta e quatro centavos) e 
supressão de R$ 61.459,84 (sessenta e um mil e quatrocentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), totalizando um 
acréscimo líquido no valor de R$ 129.603,50 (cento e vinte e nove